
Høringsuttalelse til søknad om konsesjon etter vannressurslovens § 8 for uttak av vann fra 

Hullvannvassdraget i Kragerø kommune.  

Helle bruk AS. Nytt settefiskanlegg Kragerø kommune Telemark fylke.  

Jeg har mottatt varsel om konsesjonssøknad, siden jeg er grunneier av Torgerød, gård nr 50 bruk nr 2 

i Kragerø kommune. Eiendommen er på 1924 dekar, som i sin helhet ligger i nedbørsfeltet for Hull. 

Eiendommen har ca. 2 km strandlinje og store våtmarker med meget variert dyre- og planteliv.  

Jeg takker for informasjon om at Sørsmolt har kjøpt fallrettighetene i Hull og deres søknad om 

regulering av Skjørtjenn og Hull.  

Jeg minner om at forpliktelsene slik de fremkommer i forlig av 1797 er gjeldende og ikke ensidig kan 

endres av Sørsmolt.  

Forliket er arkivert i statsarkivet og ligger ute på digitalarkivet, under rettegangsmateriale. Det er 

registrert i Bamble tingbok 24 1790-1797. s 249. «Forlig mellom Opsidderne af Torgierød, Landsværk, 

Søndre og Nordre Farschiøe, Brøløes, Goefield, Huldahlen og Pladserne Svendsdahlen og Burrød, 

samt Hr. Major von Koss betreffende Huls Dammens Oppbyggelse, vedgaaet 7de Nov. 1793».  

Bakgrunnen for forliket er at Helle sag alltid hadde problemer med å få nok vann. Det skyldes at Hull 

har overraskende lite tilsig. Dette har vært et gjennomgående tema, som har preget forholdet 

mellom grunneierne rundt Hull og driverne av virksomhetene på Helle siden sagbruket ble grunnlagt. 

For grunneierne rundt Hull skulle forliket sikre muligheten for å fløte tømmer over Hulsdammen. Selv 

om dette i dag ikke er aktuelt, vet jeg ingen ting om fremtiden, så det er viktig at denne muligheten 

fortsatt er ivaretatt. Dette er avhengig av både vannstand og at tømmerrennen holdes ved like. 

Tømmerrennen er også å betrakte som et levende teknisk kulturminne.  

Jeg legger til grunn at forliket av 1797 fortsatt er gjeldende og er ivaretatt i det ansøkte tiltaket. Jeg 

legger også til grunn at det fortsatt vil være mulig å fløte tømmer over Hullsdammen.   

Jeg ser at konsesjonssøknaden viser til de verdifulle våtmarksområdene i Landsverkkilen. Disse 

områdene er sårbare for overdreven tapping av Hull. Jeg er som grunneier av en stor del av denne 

våtmarken meget opptatt av at disse områdene blir bevart som våtmark. At dette blir ivaretatt er en 

forutsetning for at jeg kan godkjenne tiltaket. 

Jeg legger til grunn at sikring av våtmarken i Landsverkkilen er sikret med det ansøkte tiltaket.  

Et annet moment som må tillegges vekt er at det er bygget en rekke hytter i Hull. Det er viktig at 

hyttefolkets interesser, og andre friluftsinteresser, ivaretas når man legger føringer for Hulls 

regulering.  

Jeg legger til grunn at fritidslivet i Hull ikke blir skadelidende.  

Jeg legger til grunn at kote 39 tilsvarer toppen av Hullsdammen og at kotenummer er synonymt med 

meter over havet. Dersom dette er tilfellet, ser det ut til at en neddemming til kote 38 i perioden 1 

juni-31 august er forenlig med tømmerfløting og ikke kommer i strid med vår bruk av Hull som 

grunneiere. Det ser heller ikke ut til at det er i strid med hyttefolkets interesser. Jeg kan heller ikke se 

at en nedtapping til kote 37,5 i vinterhalvåret skulle være et problem.  

Jeg legger til grunn at jeg har forstått kotene riktig.  



Når det gjelder tiltakene i og nedenfor Skjørtjenn, legger jeg til grunn at det fortsatt vil være mulig å 

transportere tømmer fra Sørtjenn til vei og tømmerbil. Utenom det, har jeg ingen merknader til 

tiltaket.   

Dersom jeg kan legge de nevnte premisser til grunn, har jeg ikke innvendinger til tiltaket. En 

forutsetning er at det gjennomføres som ansøkt. Dersom det blir endringer i tiltaket, ber jeg om å bli 

informert om disse og forbeholder meg retten til å ta saken opp til ny vurdering.  

Med vennlig hilsen  

 

Michael Hopstock 

Thomas Heftyes gate 39a 

0267 Oslo  

  


